Проект

ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от «__»_________2018 г. N _______
                                                                                                                       г.Псков
Принято на ___________сессии

Псковской городской Думы

__________созыва
О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 06.04.2018 №246 «Об утверждении текущего плана благоустройства территории муниципального образования «Город Псков» на 2018 год»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки и принятия перспективного и текущего (на очередной год) планов благоустройства и озеленения территории муниципального образования «Город Псков», утвержденным решением Псковской городской Думы от 29.04.13 №535, руководствуясь статьей 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Псковской городской Думы от 06.04.2018 №246 «Об утверждении текущего плана благоустройства территории муниципального образования «Город Псков» на 2018 год» следующие изменения:
1.1 Приложение №13 «План реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» изложить в новой редакции:
 «

Приложение N 13

к решению

Псковской городской Думы

от 6 апреля 2018 г. N 246

ПЛАН

РЕАЛИЗАЦИИ ПРИОРИТЕТНОГО ПРОЕКТА "ФОРМИРОВАНИЕ КОМФОРТНОЙ

ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ" МО "ГОРОД ПСКОВ" В 2018 ГОДУ

	N п/п
	Адрес
	Дата заявки
	Срок исполнения
	Ответственный за организацию выполнения работ
	Объем финансирования

	1. Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов города Пскова

	1
	Ул. Звездная, 14
	12.10.2017
	2018 год
	Управление городского хозяйства Администрации города Пскова
	Лимит вложений на 2018 год федеральные субсидии – 25231,8 тыс. руб.; областные субсидии – 2015,5 тыс. руб.; Бюджет муниципального образования «Город Псков» – 26577 тыс. руб.

	2
	Ул. Волкова, 2
	24.10.2017

	3
	Ул. Леона Поземского, 61
	30.10.2017

	4
	Ул. Киселева, 19
	переходящие

	5
	Ул. М. Доставалова, 1
	переходящие

	6
	Ул. Гражданская, 18
	06.10.2017

	7
	Ул. М.Горького, 47/9
	06.10.2017

	8
	Пер. Машинистов, 5
	09.10.2017

	9
	Ул. А.Невского, 1
	11.10.2017

	10
	Октябрьский проспект, 44
	23.10.2017

	11
	Ул. Звездная, 18
	26.10.2017

	12
	Ул. Луговая, 1-а
	27.10.2017

	13
	Ул. Кузбасской дивизии, 36
	31.10.2017

	14
	Ул. Народная, 41
	переходящие

	15
	Рижский пр., 35, 37
	20.10.2017

	16
	Ул. Коммунальная, 56-а
	31.10.2017

	17
	Ул. Народная, 12
	25.09.2017

	2. Повышение качества и уровня благоустройства муниципальных территорий общего пользования города Пскова

	1
	Территория между домами N 26 по ул. Коммунальной, N 27 по ул. Народной, детский сад "Кораблик", проезд ул. Коммунальной, д. 26 - ул. Народной, д. 29
	28.04.2017
	2018 год
	Управление городского хозяйства Администрации города Пскова
	Лимит вложений на 2018 год федеральные субсидии – 10813,6 тыс. руб.; областные субсидии – 697,6 тыс. руб.; бюджет муниципального образования "Город Псков" - 115,2 тыс. руб.

	2
	Парк вдоль ул. Труда и проспекта Энтузиастов
	26.09.2017, 06.10.2017

	3
	Территория между детскими садами NN 50, N 48 и школой N 24
	31.10.2017

	4
	Пешеходная дорожка ул. Чудская - ул. Алехина
	06.10.2017

	5
	Микрорайон "Псковкирпич", пешеходная дорожка по ул. Карбышева, д. 17 - д. 21
	06.10.2017

	6
	Сквер "60-летия Октября" (4 угла)
	06.10.2017, 23.10.2017

	7
	Улица Стахановская
	06.10.2017

»
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков».
Глава города Пскова                                                                И.Н. Цецерский
Проект Решения Вносит:

И.п. Главы Администрации города Пскова                                А.В.Коновалов